bin Murrah bin Ka’ab bin Luay bin Ghalib Abu ‘Abdillah al-Quraisyi (Chalil, 1990). Penamaan “Syafi’i”

dinisbahkan kepada kakeknya, Syafi’ bin as-Saib, seorang sahabat kecil yang sempat bertemu dengan

Rasulullah SAW ketika masih muda (Ibrahim, 2016). Imam Syafi’i lahir pada bulan Rajab tahun 150 H/767

M di Gaza, wilayah selatan Palestina. Meski demikian, kampung halamannya bukan di Gaza melainkan di

Hijaz (Makkah). Menurut riwayat, kedua orang tuanya datang ke Gaza hanya untuk suatu keperluan, dan di

sanalah Imam Syafi’i dilahirkan (Abbas, 1994).